

Informacje dotyczące budowy, utrzymania i eksploatacji regionalnych instalacji przetwarzania odpadów komunalnych, stacji zlewnych, urządzeń do zbierania, transportu i unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych oraz szaleatów publicznych

Obowiązek budowy, utrzymania i eksploatacji regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych wynikający z art. 3 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ciąży na gminach tylko wtedy, gdy obowiązek budowy takich instalacji wynika z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, uchwalonego na podstawie obowiązującej ustawy z 2012 r. o odpadach. W związku z powyższym informujemy, że obowiązujący Plan gospodarki odpadami województwa łódzkiego nie nakłada takiego obowiązku na Gminę Miasto Łowicz.

Stacja zlewna, znajdująca się na terenie Miejskiej Oczyszczalni ścieków w Łowiczu przy ul. Filtrowej jest w pełni automatycznym, działającym bezobsługowo urządzeniem do przyjmowania nieczystości ciekłych z wozów asenizacyjnych. Wlot ciągu spustowego stanowi złączka strażacka, do której zapinany jest wąż giętki PVC. Przed dokonaniem zrzutu następuje podpięcie węża do wozu asenizacyjnego. Każdy z dostawców posiada swój własny unikalny klucz identyfikacyjny. Po rozpoznaniu przez stację, następuje procedura określenia rodzaju (bytowe lub przemysłowe) i miejsca pochodzenia nieczystości ciekłych, co stanowi spełnienie wymagań rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzenia nieczystości ciekłych do stacji zlewnych. Z każdym dostawcą zawierana jest umowa określająca maksymalne dopuszczalne stężenia wskaźników zanieczyszczeń w dowożonych nieczystościach ciekłych oraz inne szczegółowe warunki wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji. Dostawcy zobowiązani są do legitymowania się właściwymi zezwoleniami na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. W roku 2015 do stacji zlewnej wprowadzono łącznie 20.532,07 m³ nieczystości. Stacja zlewna pracuje poprawnie, lecz widoczny jest brak urządzeń do oczyszczania przywożonych nieczystości z większych fragmentów ciał stałych, które dostają się do ciągu ściekowego oczyszczalni, stwarzając problemy eksploatacyjne. Ponieważ wymiary istniejącego kontenera nie pozwalają na rozbudowanie ciągu ściekowego o nowe urządzenia, przewiduje się wymianę istniejącej stacji zlewnej na nową. W ramach przebudowy obiektu przewiduje się:

- Likwidację istniejącej instalacji wraz z kontenerem oraz fundamentem,
- Wykonanie nowego fundamentu,
- Montaż kontenera o wymiarach 2,4 x 1,4 m,
- Montaż instalacji zlewnej w skład której wchodzi następujące elementy:
 - system sterowania z modułem identyfikacji przewoźnika,
 - instalacja tłoczna zakończona złączem typu strażackiego o śr. 100 mm,
 - zasuwka szybkozamykająca z napędem pneumatycznym,
 - kompresor,
 - łapacz kamieni,
 - macerator,
 - przepływomierz elektromagnetyczny,
 - pomiary: pH, temperatury, przewodności, itp.

Informacja dotycząca stacji zlewnej została przygotowana przez Zakład Usług Komunalnych w Łowiczu.

Miasto nie posiada urządzeń do zbierania i unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych lub ich części. Unieszkodliwianiem zwłok padłych zwierząt zajmuje się firma „Hetman” z Bedlna.

Toaleta ogólnodostępna w Łowiczu zlokalizowana jest na Placu Nowy Rynek i stanowi odrębny budynek. Otwierana jest ona poprzez pojemnik na wrzucanie monet. Nieczystości płynne z obiektu odprowadzane są do kanalizacji miejskiej. Nieczystości stałe (śmieci) gromadzone są w koszu, skąd następnie wynoszone są do kontenera zbiorczego usytuowanego przy ul. Bielawskiej. Odbiorem odpadów zajmuje się Zakład Oczyszczania Miasta. Woda bieżąca zapewniana jest z wodociągu miejskiego. Obiekt jest dezynfekowany i sprzątany na bieżąco. Zapewniane są środki czystości tj. mydło z dozownika oraz ręczniki jednorazowe i papier toaletowy. W obiekcie znajduje się 1 muszla ustępowa oraz bidet.

Kolejna ogólnodostępna toaleta znajduje się w Parku Błonie. Stanowi ona wolnostojący budynek, przykryty dachem czterospadowym o połaciach symetrycznych. Przedmiotowa toaleta dostosowana jest do obsługi osób niepełnosprawnych. Jest ona dostępna dla mieszkańców od godz. 8⁰⁰ do 21⁰⁰. Woda bieżąca zapewniana jest z wodociągu miejskiego. Woda ciepła dostarczana jest z elektrycznego podgrzewacza pojemnościowego o pojemności 30 l. W obiekcie znajduje się 1 muszla ustępowa oraz umywalka. Toaleta sprzątana jest na bieżąco przez pracownika Urzędu Miejskiego w Łowiczu.

Szalet publiczny w Ogrodzie Saskim, zlokalizowany na Starym Rynku, czynny jest codziennie i w dni świąteczne w godzinach 8⁰⁰ - 18⁰⁰, oraz w czasie imprez miejskich organizowanych na Starym Rynku przez Urząd Miejski w Łowiczu typu Sylwester, Choinka dla dzieci, Boże Ciało, Jarmark Łowicki, do chwili ich zakończenia. Budynek szaletu posiada powierzchnię 40 m². Miasto Łowicz dzierżawi grunt o powierzchni j.w. pod szaletem wraz z szaletem z przeznaczeniem do użytku publicznego Firmie PPHU KRAJAN Krzysztof Gajda, 00-114 Warszawa, ul. Twarda 1/30, o nr NIP 834-000-05-46. Umowa dzierżawy zawarta jest na czas oznaczony - do dnia 31.12.2016 r.

Szalet miejski na targowisku miejskim – czynny w pon., środy i czwartki w godz. 7⁰⁰ -15⁰⁰, we wtorki, piątki i soboty w godz. 6⁰⁰ -15⁰⁰ i w niedzielę w godzinach trwania meczów piłkarskich - w godz. 10⁰⁰ -14⁰⁰. Szalet ten znajduje się pod opieką Klubu Sportowego „Pelikan” w ramach umowy na prowadzenie targowiska miejskiego.

Ponadto toaleta publiczna znajduje się także na dworcu PKP i czynna jest ona całą dobę.

Lokalizacja szaletów uwzględnia popularne trasy turystyczne i spacerowe.

BURMISTRZ
Kaliński
Krzysztof Jan Kaliński

Z-ca Naczelnika Wydziału
Gawroński
mgr Grzegorz Gawroński